Untuk menghadapi ancaman
Jenghis Khan, Mudhaffar mengadakan Maulid
selama 7 hari 7 malam dengan biaya yang
sangat besar, sembari mengundang para
orator untuk menghidupkan kembali nadi
heroisme Muslimin.

Selanjutnya, perayaan Maulid Nabi
Muhammad SAW kemudian dilakukan kembali
berdasarkan instruksi Salahuddin Al Ayyubi
pada 1183 M (579 H), atas usul Muzaffaruddin,
saudara iparnya. Di antara tujuannya adalah
untuk meningkatkan semangat juang umat
Islam, serta mengimbangi maraknya perayaan
Natal yang dilakukan umat Nasrani.

Di Indonesia sendiri, perayaan Maulid
Nabi dijadikan hari besar dan hari libur
nasional.